
A
S

O
C

IA
C

E
 Č

E
S

K
Ý

C
H

 C
E

S
T

O
V

N
ÍC

H
 K

A
N

C
E

L
Á

Ř
Í 

A
 A

G
E

N
T

U
R

 /
 T

H
E

 A
S

S
O

C
IA

T
IO

N
 O

F
 T

O
U

R
 O

P
E

R
A

T
O

R
S

 A
N

D
 T

R
A

V
E

L
 A

G
E

N
T

S
 O

F
 T

H
E

 C
Z

E
C

H
 R

E
P

U
B

L
IC

  

V Praze dne 13.3.2020 
 
 
 
Stanovisko AČCKA k vyhlášení stavu nouze ze dne 12.3. a následného zpřísnění 
opatření ze dne 13.3. 
  
 
Usnesením vlády ČR ze dne 12.3. o dočasném znovuzavedení ochrany vnitřních hranic byl 
vyhlášen stav nouze. 
Doplněním tohoto usnesení ze dne 13.3. a plošným uzavřením hranic dochází ke znemožnění 
realizace zájezdů a pobytů do zahraničí po dobu jeho platnosti, zcela mimo vůli cestovních 
kanceláří a agentur.  
Tato opatření zcela zabraňují zákazníkům cestovních kanceláří a agentur v čerpání sjednaných 
služeb.  
  
AČCKA respektuje prioritu vlády, kterou je ochrana zdraví a bezpečnost občanů ČR.  
Vyhlášením stavu nouze se činnost cestovních kanceláří a agentur dostává mimo platný 
právní rámec, kdy na smluvní vztahy nelze nahlížet běžným způsobem. Příslušná legislativa 
řešící tuto situaci musí být dopracována. 
Dotčené zájezdy a pobyty doporučujeme realizovat v pozdějších termínech, na které budou 
uhrazené finanční prostředky zákazníků přesunuty, je-li to vzhledem k charakteru zájezdu po 
dohodě s dodavateli služeb možné. 
  
AČCKA vyzývá zákazníky k vyčkání dalšího vývoje. Není důvod stornovat zájezdy na 
termíny letních prázdnin. Vývoj událostí je velmi dynamický a stávající omezení mohou brzy 
odeznít. Případné storno poplatky jsou nyní minimální a zůstávají neměnné zpravidla do 30 až 
60 dnů před odjezdem/odletem dle podmínek pořádající cestovní kanceláře.  
 
 
Prezidium AČCKA 
 


